#### DEFINIT. XIV.

*Non potest fieri executio pro debito pupilli adver-*  
*sus tutores.*

- H**aud ergo fieri potest executio adversus pupili- 1  
 los & minores indefensos, h. e. eos, qui tutores  
 vel curatores non habent, Definit. preced. Sed num  
 adversus ipsos tutores & Curatores pro ære alieno  
 2 pupillorum atque minorum? Negat hoc rectissime  
 Matth. Col. de process. execut. part. 2. c. 3. num. 256.  
 3 † Ne scilicet eorum officium sit ipsi damnosum, l.  
*Carpz. Definit. Vol. I.*

sed si quis ex signatoribus 7. ff. quem ad seft. aper. l. si  
 seruos 61. §. quod verò 5. ff. defurt. l. videlicet. 29. ff.  
 ex quib. caus. major. † cum negari nequeat, eos non 4  
 voluntariè, sed ex necessitate muneri sibi injuncti  
 contraxisse, l. aduersus 30. §. tutoribus. i. l. filius 22.  
 ff. de inoff. testam. † Nec valet executio facta in 5  
 bonis ejus, cuius nomine non fuit contractum, l. si  
 non subscriptissi. 15. C. de administr. tutor. l. Julianar. 1.  
 vers. nam tutores. C. quando ex facto tutor. l. 13. C. si  
 cert. petat. l. sape. 63. ff. de re jud. † Aliud dicen- 6  
 dum esset, si tutor pro pupillo proprio nomine se  
 obligasset, quo casu parata foret adversus ipsum exe-  
 cutio, etiam finito officio, l. cum quadam 26. vers.  
*invenimus.* & vers. damus igitur junct. dīct. l. si non  
 subscriptissi. 15. C. de administr. tutor. † aut, si ex do- 7  
 lo vel culpā tutoris ageretur, l. Julianus. 13. §. sed  
 cum in facto. 7. ff. de act. empt. Matth. Coler. dīct. c.  
 3. n. 258. Ex quo fit, ut si mutuum nomine pupilli  
 factum, in utilitatem ejus versum non probetur,  
 † adversus ipsum tutorem tanquam ex culpā, com- 8  
 petat actio pariter & executio, ut notat post alios,  
 quos allegat, Matth. Coler. dīct. c. 3. num. 258.  
 Ita Domini in causa Georgii von Opels / contra hæc dies  
 Christophori von Opels/eorumque tutores M. Octobr. Aano  
 1635.

#### DEFINIT. XV.

*Beneficium Competentia, ne scilicet per execusionem*  
*auferantur alimenta debitori, etiamnam hodiè comp-*  
*petit militibus atque Nobilibus, & in ipso*  
*execusionis actu opponi potest in*  
*foro Saxonico.*

**R**egulariter fieri potest executio in omnia debito- 1  
 ris bona, quæ probabiliter ascendunt ad quanti-  
 tam liquidati debiti, in tantum, ut ne debitori  
 quicquam relinquatur, unde vivere possit, l. i. C.  
 qui bon. ceder. poss. Matth. Wesenb. p. 1. conf. 50. n.  
 17. Matth. Col. de proc. execut. part. 2. c. 3. num. 116.  
 † Nisi privilegium personæ aliquem eximat, putā 2  
 patrem, socrerum, scorum, patronum, Dominum, li-  
 beros, maritum, uxorem & similes, quibus vel ob-  
 sanguinis vinculum & reverentiam hoc debetur, ne  
 eos planè denudemus, l. sunt qui in id. 16. vers. etiam  
 parens l. patronus. 17. l. 21. ff. de re jud. l. alia. 14. §.  
 eleganter 1. ff. solut. matrim. junct. l. parencies 6. ff. de  
 in jus vocando. l. 9. ff. de obseq. & lib. & libert. pref.  
 Matth. Col. de process. execut. dīct. c. 3. num. 117. An-  
 ton. Fab. l. 2. conject. 14. Jac. Cujac. l. 24. observ. 38.  
 Georg. Everhard. cons. 38. n. 52. Ant. Hering. de fi-  
 deudjuss. part. 4. c. 27. n. 80. Joh. Schneidew. in §. sed &  
 si quis 40. n. 2. Inst. de aff. Valent. Franck. de Fidejuss.  
 c. 3. n. 106. & seqq. † Idque privilegium itidem ha- 3.  
 bent milites, Nobiles, Comites, aliaque personæ illu-  
 stres, l. miles 6. & l. item miles 18. ff. de re jud. † Nec 4  
 non socius respectu socii l. 16. vers. qui pro socii l. 23.  
 §. quod autem 1. ff. eod. tit. & † donator respectu dona- 5  
 tarii l. ne liberalitate 50. ff. eod. tit. Contra quos si fiat  
 executio, relinquunt ipsi debent alimenta, & quantum  
 ei sufficit, ne egeant. † Quod privilegium vulgo ap-  
 pellit *Beneficium Competentia, vel Exceptionem*  
*in quantum debitor facere potest*, Matth. Col. dīct. c.  
 3. n. 118. & Schneidew. dīct. loc. † Sed an etiamnum 7  
 hodiè beneficio Competentiaz, personæ illæ privile-  
 giataz adversus executionem in bona sua universa-  
 lese tueri poterunt? Negat equidem Matth. Col. dīct.  
 c. 3. n. 119. in fin. & num. 131. beneficium istud in foro  
 Saxonico practicari. † Sed cum nullibi in jure Sa- 8  
 xonico sublatum vel immutatum reperiatur, haud  
 certè video, cur locum habere non debeat, quan-  
 tumvis forsan rarius accidat, ut de alimentis debi-  
 tis